

**Urząd Miejski w Ryglicach
ul. Rynek 9, 33-160 Ryglice**

**ANALIZA
STANU GOSPODARKI
ODPADAMI KOMUNALNYMI
NA TERENIE GMINY RYGLICE
W ROKU 2013**



Ryglice, dnia 13 czerwca 2014 r.

1. WPROWADZENIE

1. Cel przygotowania analizy

Niniejszy dokument stanowi roczną analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Ryglice za 2013 rok, sporządzoną w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

2. Podstawa prawna sporządzania analizy

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) gminy dokonują analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym:

- a) możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania,
- b) potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi,
- c) kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych,
- d) liczby mieszkańców,
- e) liczby właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w art. 6 ust. 6-12,
- f) ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy,
- g) ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu gminy.

Zakres przedmiotowej analizy pokrywa się z rocznym sprawozdaniem wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2013 sporządzonym na podstawie art. 9q ust. 1 i 3 ww. ustawy, celem jego przedłożenia Marszałkowi Województwa oraz Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w terminie do 31 marca roku następującego po roku, którego dotyczy.

3. Regulacje prawne z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi

Opracowanie analizy zostało sporządzone na podstawie dokumentów stanowiących charakter strategiczny, tj.:

- Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego przyjętego Uchwałą Nr XXV/398/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 lipca 2012 r. w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego, Uchwałą Nr XXVIII/460/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 października 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/398/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 lipca 2012 r. w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego, Uchwałą Nr XXIX/482/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/398/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 lipca 2012 r. w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego, Uchwałą Nr XXXIII/560/13 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/398/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 lipca 2012 r. w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego oraz Uchwałą Nr XLIV/709/13 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/398/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 lipca 2012 r. w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego;
- Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 2014 przyjętego Uchwałą Nr 217 Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2010 r. w sprawie „Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 2014 r.” (Monitor Polski Nr 101, poz. 1183);

a także ustaw i aktów wykonawczych dotyczących gospodarki odpadami, tj.:

- Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.);
- Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy tych odpadów (Dz. U. z 2012 r., poz. 676);
- Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia oraz odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012 r., poz. 645);
- Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2012 r., poz. 630);
- Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012 r. w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1052);
- Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. z 2010 r., Nr 249, poz. 1673);
- Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz. 1206);
- Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 122);

oraz uchwał dla powyższego zagadnienia:

- Uchwały Nr XXXIII/237/13 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 4 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryglice, zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/252/13 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 17 kwietnia 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryglice oraz Uchwałą Nr XXXVI/269/13 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 21 czerwca 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryglice ;
- Uchwały Nr XXX/194/12 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty;
- Uchwały Nr XXX/195/12 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
- Uchwały Nr XXX/197/12 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych;
- Uchwały Nr XXXI/209/12 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/253/13 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 17 kwietnia 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;
- Uchwały Nr XXXIV/251/13 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie przyjęcia systemu wywozu odpadów komunalnych w Gminie Ryglice.

II. ANALIZA STANU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2013 ROKU

1. Charakterystyka Miasta i Gminy Ryglice

Gmina Ryglice położona jest w województwie małopolskim, w południowo - wschodniej części powiatu tarnowskiego. Zajmuje obszar 117 km², a w jej skład wchodzi osiem miejscowości, w tym 1 miasto: Ryglice i 7 sołectw: Bistuszowa, Uniszowa, Zalasowa, Wola Lubecka, Lubcza, Kowalowa, Joniny. Na terenie gminy funkcjonuje: przemysł, handel, usługi oraz działalność rolnicza. Powierzchnia gminy stanowi 0,8% obszaru województwa małopolskiego oraz 8,8% obszaru powiatu tarnowskiego. Po gminie Zakliczyn jest drugą, co do wielkości gminą powiatu tarnowskiego. Natomiast miasto Ryglice zajmuje 21,1% obszaru gminy i jest drugą, co do wielkości miejscowością na obszarze gminy.

Na koniec 2013 roku Gmina Ryglice według danych meldunkowych liczyła 12 153 mieszkańców.

2. Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Ryglice

2.1. Źródła powstawania odpadów komunalnych

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach przez odpady komunalne należy rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych.

Głównym źródłem powstawania odpadów komunalnych na terenie Gminy Ryglice są gospodarstwa domowe oraz obiekty infrastruktury i użyteczności publicznej. Są to również odpady komunalne pochodzące z tzw. terenów otwartych tj. m. in. koszy ulicznych, przystanków, cmentarza komunalnego, targowiska czy z zieleni miejskiej.

2.2. Porównanie systemów gospodarowania odpadami przed i po zmianach przepisów prawa

a) *Funkcjonujący do dnia 30.06.2013 r. system gospodarowania odpadami nazwany potocznie „starym systemem” obowiązujący przed znowelizowaniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.*

Rok 2013 objęty przedmiotową analizą to rok, w którym w Gminie Ryglice funkcjonowały dwa systemy gospodarowania odpadami komunalnymi. Do dnia 30 czerwca 2013 r. funkcjonował system, który polegał na indywidualnym zawieraniu umów na wywóz odpadów komunalnych pomiędzy firmą posiadającą wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Ryglic, a właścicielem nieruchomości.

Oплата za odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości ustalana była indywidualnie pomiędzy przedsiębiorcą a właścicielem nieruchomości, z uwzględnieniem określonych w uchwale Rady Miejskiej w Ryglicach poziomów górnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłata uzależniona była również od częstotliwości wywozu odpadów komunalnych z nieruchomości oraz od pojemności pojemnika. Niniejsza opłata przekazywana była przez właściciela nieruchomości na konto danego przedsiębiorcy.

Już od kilku lat w celu edukacji mieszkańców w zakresie prawidłowego gromadzenia odpadów komunalnych, na terenie Gminy Ryglice ustawione są pojemniki do selektywnego gromadzenia odpadów, gdzie mieszkańcy nieodpłatnie mogą wrzucać wysegregowane przez siebie odpady tj. tworzywo sztuczne i szkło.

Na terenie gminy do końca czerwca 2013 roku ustawionych było 30 pojemników na ww. odpady, których koszt opróżniania pokrywała Gmina Ryglice z własnego budżetu.

Umowę na odbiór odpadów komunalnych do końca czerwca 2013 roku zawartych miało **około 2 037 podmiotów**, w tym nieruchomości zamieszkałe - około 1 952 gospodarstwa domowe i niezamieszkałe - około 85 umów.

b) Nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi funkcjonujący od dnia 01.07.2013 r.

Druga połowa 2013 r. przyniosła wiele zmian w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Na wszystkie gminy w Polsce zostały nałożone nowe obowiązki związane z dostosowaniem dotychczasowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do wymagań wprowadzonych znowelizowaną ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.).

Na podstawie wyżej cytowanej ustawy od dnia 1 lipca 2013 roku to gmina zobowiązana jest do objęcia nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi wszystkich właścicieli nieruchomości. W przypadku gminy Ryglice obowiązek ten realizowany jest tylko i wyłącznie wobec nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy np. szkoły, przedszkola, przedsiębiorstwa zobowiązane są do zawarcia stosownej umowy z dowolną firmą posiadającą wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Ryglic. Częstotliwość wywozu musi być jednak dostosowana do zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryglice.

Organizowany na terenie Gminy Ryglice już w 2012 roku nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi – w tym czasie zostały podjęte wszystkie wymagane przepisami prawa uchwały – wiązał się z wprowadzeniem opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W grudniu 2012 roku uchwalono, że opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ponoszona będzie od gospodarstwa domowego oraz wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych kwartalnie na konto lub w kasie urzędu.

Ww. opłata naliczana była od gospodarstwa domowego bez względu na liczbę osób zamieszkujących dane gospodarstwo domowe i wynosiła:

- 27,00 zł - w przypadku prowadzenia przez gospodarstwo domowe selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych,
- 42,00 zł - w przypadku nie prowadzenia przez gospodarstwo domowe selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych.

W kwietniu 2013 roku ogłoszono przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych niesegregowanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ryglice, który wygrało Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o., ul. Okrężna 11, 33-100 Tarnów (umowa zawarta na okres od 01.07.2013 r. do 31.12. 2013 r.).

W ramach opłaty uiszczanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na rzecz Gminy Ryglice odbierana jest z terenu nieruchomości każda ilość wytworzonych odpadów komunalnych – zmieszanych i pozostałych po segregacji gromadzonych w pojemnikach oraz zbieranych w sposób selektywny w workach. Ponadto w ramach opłaty przystąpiono do organizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), do którego mieszkańcy będą mogli dostarczać tzw. "odpady problemowe" (w 2013 r. w związku z prowadzonymi pracami nad tworzeniem PSZOK zorganizowano 2 objazdowe akcje odbioru „odpadów problemowych” z terenu Gminy Ryglice).

c) Wykaz firm wpisanych do rejestru działalności regulowanej

Wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Ryglic posiadają aktualnie niżej wymienione firmy, które świadczyć mogą usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości niezamieszkałych np. szkół, przedszkoli, przedsiębiorstw.

Lp.	Firma, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres przedsiębiorcy	Data wpisu	Numer rejestrowy
1.	TRANS-FORMERS KARPATIA Spółka z o.o. ul. Krakowska 46 33-100 Tarnów	05.09.2012r.	RGK.6232.1.2012

2.	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. ul. Okrężna 11 33-100 Tarnów	05.09.2012r.	RGK.6232.2.2012
3.	Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami Wtórnymi „SURPAP” s. c. ul. Wyspiańskiego 3 33-300 Nowy Sącz	21.11.2012r.	RGK.6232.3.2012
4.	CONTECO Sp. z o. o. ul. Woleńska 15 33-130 Radłów	26.11.2012r.	RGK.6232.4.2012
5.	Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych van Gansewinkel Kraków Sp. z o. o. ul. Półlanki 64 30-740 Kraków	14.12.2012r.	RGK.6232.5.2012
6.	Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. ul. Jana III Sobieskiego 69 c 33-170 Tuchów	17.12.2012r.	RGK.6232.6.2012

d) *Podmioty gospodarcze opróżniające zbiorniki bezodpływowe i transportujące nieczystości ciekłe z terenu Gminy Ryglice*

Podmioty gospodarcze posiadające pozwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych przedstawia poniższa tabela:

Lp.	Nazwa i adres przedsiębiorstwa	Kontakt
1.	Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. ul. Jana III Sobieskiego 69C 33-170 Tuchów	tel. 14 6210562 fax: 14 650 62 04 e-mail: biuro@dorzeczebialej.pl www.dorzeczebialej.pl

2.3. Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości obowiązany jest do przekazywania odbieranych odpadów komunalnych zmieszanych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, wyłącznie do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK). Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego odpady komunalne odbierane z terenu Gminy Ryglice przekazywane są do wskazanych w Planie RIPOK-ów. W przypadku frakcji odpadów selektywnie zbieranych w ramach zagospodarowania odpadów przedsiębiorcy zobowiązani są do przekazania ich do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Odpady z terenu Gminy Ryglice trafiają do instalacji wskazanych w sprawozdaniu za rok 2013 sporządzonym na podstawie art. 9q ust. 1 i 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (sprawozdanie zamieszczono w pkt 2.8. niniejszej analizy).

Na terenie Gminy Ryglice nie ma technicznych możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. Wszystkie odpady zgodnie z wytycznymi przekazywane są do odpowiednich instalacji.

2.4. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi

W roku 2013 na terenie Gminy Ryglice nie zrealizowano żadnych zadań inwestycyjnych z tytułu składowania, recyklingu czy odzysku odpadów komunalnych i z tego też tytułu nie poniesiono żadnych kosztów.

2.5. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych

W przygotowaniu niniejszej analizy wzięto pod uwagę koszty obu systemów gospodarowania odpadami komunalnymi poniesione w całym 2013 roku.

W pierwszej połowie 2013 roku koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych odbieranych z terenu Gminy Ryglice ponoszone były w większości przez przedsiębiorców zajmujących się wykonywaniem usług z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Koszty poniesione w tym okresie przez Gminę Ryglice w związku z umożliwieniem mieszkańcom nieodpłatnego gromadzenia odpadów komunalnych w sposób selektywny w pojemnikach typu "dzwon" ustawionych na terenie gminy wyniosły **5 159,49 zł**.

Od 1 lipca 2013 roku w związku z funkcjonowaniem nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gmina na rzecz przedsiębiorcy, który wygrał przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych niesegregowanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ryglice ponosiła miesięczne koszty w wysokości **73 073,20 zł**, co w skali półrocznej funkcjonowania systemu dało kwotę **438 439,20 zł**.

Na dzień **31 grudnia 2013 r.** wpływy od mieszkańców z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiły: **401 322,87 zł** (nadpłaty: **1 148,07 zł**), zaległości: **34 810,93 zł**, umorzenia Burmistrza Ryglic: **2 779,00 zł**.

Oprócz ww. kosztów Gmina Ryglice w 2013 roku poniosła koszty wywozu odpadów komunalnych z Cmentarza Komunalnego w Ryglicach w wysokości **28 767,31 zł** oraz miejsc publicznych na terenie gminy (m. in. przystanków, koszy ulicznych, rynku - centrów poszczególnych sołectw, imprez okolicznościowych) w wysokości **10 238,40 zł**.

2.6. Liczba mieszkańców

Na dzień 31.12.2013 roku Gmina Ryglice według danych meldunkowych liczyła 12 153 mieszkańców i 2 652 gospodarstwa domowe.

W 2013 roku złożonych zostało 2 565 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z brakiem złożenia deklaracji wszczętych z urzędu zostało 64 postępowania mające na celu naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Po otrzymaniu postanowień o wszczęciu postępowania dla 11 nieruchomości na terenie Gminy Ryglice złożono deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co wiązało się z umorzeniem prowadzonych w tych przypadkach postępowań. Ostatecznie wydanych zostało 53 decyzje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2013 roku. Złożonych zostało 5 odwołań od wydanych decyzji, w tym 1 zostało uznane przez Burmistrza Ryglic za zasadne i naliczona opłata została zmieniona z stawki obowiązującej dla odpadów niesegregowanych na segregowane. Pozostałe 4 odwołania przekazane zostały do rozpatrzenia do organu wyższej instancji – Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Tarnowie, które w 3 przypadkach utrzymało w mocy decyzje wydane przez Burmistrza Ryglic, zaś w 1 potwierdziło stwierdzone przez Burmistrza Ryglic uchybienie terminu na wniesienie odwołania.

Z przeprowadzonych analiz wynika, że selektywny sposób gromadzenia odpadów komunalnych zadeklarowany został dla ponad 94% nieruchomości.

2.7. Liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w art. 6 ust. 6 -12

Na terenie Miasta i Gminy Ryglice do końca 2013 roku nie odnotowano konieczności wydania przez Burmistrza Ryglic decyzji administracyjnej wobec właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2.8. Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy

Łączna ilość odebranych odpadów komunalnych z terenu Gminy Ryglice w roku 2013 wyniosła **1 070,40 Mg**.

Szczegółowe dane dotyczące ww. zagadnienia zostały zawarte w poniższej tabeli.

II. INFORMACJA O MASIE POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW ODEBRANYCH Z OBSZARU GMINY ODPADÓW KOMUNALNYCH²⁾ ORAZ SPOSOBIE ICH ZAGOSPODAROWANIA³⁾				
Nazwa i adres instalacji, do której zostały przekazane odpady komunalne	Kod odebranych odpadów komunalnych ⁴⁾	Rodzaj odebranych odpadów komunalnych ⁴⁾	Masa odebranych odpadów komunalnych ⁵⁾ [Mg]	Sposób zagospodarowania ⁶⁾ odebranych odpadów komunalnych
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych van Gansewinkel Kraków Sp. z o. o. ul. Półlanki 64 30-740 Kraków	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	34,4	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. ul. Cmentarna 31 33-100 Tarnów	20 02 03	Inne odpady nie ulegające biodegradacji	23,4	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
	20 02 03	Inne odpady nie ulegające biodegradacji	16,2	R13 Magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R12 (z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy odpadów)
	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	14,7	D5 Składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np.

				umieszczenie w uszczelnionych oddzielnych komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska itd.)
Regionalna Stacja Segregacji Odpadów Komunalnych w Tarnowie ul. Cmentarna 33-100 Tarnów	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	401,3	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	204,5	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
Regionalna Stacja Segregacji Odpadów Komunalnych w Tarnowie ul. Cmentarna 33-100 Tarnów	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	30,3	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
	15 01 04	Opakowania z metali	3,1	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
	15 01 07	Opakowania ze szkła	50,3	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
Grupa Azoty Jednostka Ratownictwa Chemicznego w Tarnowie ul. Czysta 33-101 Tarnów	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	28,3	D13 Sporządzanie mieszanki lub mieszanie przed poddaniem odpadów któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycjach D1-D12

Zakład Składowania Odpadów Komunalnych w Tarnowie ul. Cmentarna 33-100 Tarnów	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	110,4	D1 Składowanie w gruncie lub na powierzchni ziemi (np. składowiska itp.)
Zakład Gospodarki Komunalnej w Jodłowej 39-225 Jodłowa 1	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	46,3	R5 Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych
	15 01 07	Opakowania ze szkła	39,1	R5 Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych
TRANS POŁUDNIE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Podgrodzie 8 B 39-200 Dębica	16 01 03	Zużyte opony	3,2	R1 Wykorzystanie jako paliwa lub innego środka wytwarzania energii
Spółdzielnia Pracy "AGRO - FILM" ul. Fabryczna 3 33-100 Tarnów	20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	0,2	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
BIOSYSTEM S. A. ul. Wodna 4 30-556 Kraków	20 01 23*	Urządzenia zawierające freony	0,1	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
	20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki	0,8	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
	20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż	0,3	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów

		wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35		wymienionych w pozycji R1-R11
Ryglice ul. Węgierska Droga gminna na działkach nr 1361/1, 1361/6	17 01 01	Odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	1,20	R11 Wykorzystanie odpadów uzyskanych w wyniku któregośkolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R10
	Masa odebranych odpadów o kodzie 20 03 01 ⁵⁾ [Mg]	Masa odpadów o kodzie 20 03 01 poddanych składowaniu ⁵⁾ [Mg]	Masa odpadów o kodzie 20 03 01 poddanych innym niż składowanie procesom przetwarzania ⁵⁾ [Mg]	
Odebranych z obszarów miejskich	222,4	27,6	194,8	
Odebranych z obszarów wiejskich	556,6	82,8	473,8	
Liczba punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, funkcjonujących na terenie gminy		0 (w 2014 r. dla mieszkańców gminy Ryglice zostanie otwarty PSZOK w miejscowości Ryglice)		
Nazwa i adres punktu	Kod zebranych odpadów komunalnych ⁴⁾	Rodzaj zebranych odpadów komunalnych ⁴⁾	Masa zebranych odpadów komunalnych ⁵⁾ [Mg]	
-----	-----	-----	-----	
III. INFORMACJA O MASIE ODPADÓW KOMUNALNYCH ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI ⁷⁾				
Łączna masa selektywnie odebranych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji ⁵⁾ [Mg]		62,2		
a) przekazanych do składowania na składowisku odpadów				
Nazwa i adres składowiska, na które przekazano odpady komunalne ulegające biodegradacji	Kod odebranych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji ⁴⁾	Rodzaj odebranych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji ⁴⁾	Masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania na składowisku odpadów ⁵⁾ [Mg]	
-----	-----	-----	-----	
b) nieprzekazanych do składowania na składowisku odpadów				
Nazwa i adres instalacji, do której przekazano odpady komunalne ulegające biodegradacji	Kod odebranych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji ⁴⁾	Rodzaj odebranych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji ⁴⁾	Masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieprzekazanych do składowania na składowiska odpadów ⁵⁾ [Mg]	Sposób zagospodarowania ⁸⁾ odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieprzekazanych do składowania na składowiska odpadów

Zakład Gospodarki Komunalnej w Jodłowej 39-225 Jodłowa 1	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	31,9	R5 Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych
Regionalna Stacja Segregacji Odpadów Komunalnych w Tarnowie ul. Cmentarna 33-100 Tarnów	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	29,5	R12 Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. ul. Cmentarna 31 33-100 Tarnów	20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	0,8	R3 Recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania)

IV. OSIĄGNIĘTY POZIOM OGRANICZENIA MASY ODPADÓW KOMUNALNYCH ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI KIEROWANYCH DO SKŁADOWANIA⁹⁾

26,9%

V. POZIOM RECYKLINGU I PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UŻYCIA NASTĘPUJĄCYCH FRAKCJI ODPADÓW KOMUNALNYCH: PAPIERU, METALI, TWORZYW SZTUCZNYCH I SZKŁA¹⁰⁾ ODEBRANYCH Z OBSZARU GMINY

Kod odebranych odpadów komunalnych⁴⁾	Rodzaj odebranych odpadów komunalnych⁴⁾	Łączna masa odebranych odpadów komunalnych⁵⁾ [Mg]	Masa odpadów poddanych recyklingowi⁵⁾ [Mg]	Masa odpadów przygotowanych do ponownego użycia⁵⁾ [Mg]
15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	61,4	39,9	21,5
15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	76,6	56,1	20,5
15 01 04	Opakowania z metali	3,1	0,3	2,8
15 01 07	Opakowania ze szkła	89,4	57,5	31,9

Osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali,

22,8%

tworzyw sztucznych i szkła ¹¹⁾ [%]					
VI. POZIOM RECYKLINGU, PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UŻYCIA I ODZYSKU INNYMI METODAMI INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE ODPADÓW BUDOWLANYCH I ROZBIÓRKOWYCH ¹²⁾ Z ODEBRANYCH Z OBSZARU GMINY ODPADÓW KOMUNALNYCH					
Kod odebranych odpadów ⁴⁾	Rodzaj odebranych odpadów ⁴⁾	Łączna masa odebranych odpadów ⁵⁾ [Mg]	Masa odpadów poddanych recyklingowi ⁵⁾ [Mg]	Masa odpadów przygotowanych do ponownego użycia ⁵⁾ [Mg]	Masa odpadów poddanych odzyskowi innymi metodami niż recykling i ponowne użycie ⁵⁾ [Mg]
17 01 01	Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	1,20	1,20	0,00	0,00
Osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych ¹¹⁾ [%]			100%		
VII. LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, OD KTÓRYCH ZOSTAŁY ODEBRANE ODPADY KOMUNALNE					
2 613					
VIII. LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY ZBIERAJĄ ODPADY KOMUNALNE W SPOSÓB NIEZGODNY Z REGULAMINEM UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY ¹⁴⁾					
297					
IX. RODZAJ I ILOŚĆ NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH ODEBRANYCH Z OBSZARU GMINY					
Rodzaj odebranych z obszaru gminy nieczystości ciekłych ¹³⁾		Ilość odebranych z obszaru gminy nieczystości ciekłych ⁵⁾ [m ³]			
ścieki bytowe		1 373,0			
ścieki komunalne		61 500,0			

2.9. Ilość zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, odebranych z terenu gminy

W 2013 roku do składowania przeznaczono 110,4 Mg zmieszanych odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Ryglice.

2.10. Osiągnięte poziomy recyklingu oraz ograniczenia masy składowanych odpadów komunalnych

- 1) Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 26,9%.

- 2) Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych: **papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła: 22,8%.**
- 3) Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych: **100,0%.**

III. PODSUMOWANIE STANU SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY RYGLICE W 2013 ROKU

Na terenie Gminy Ryglice od dnia 1 lipca 2013 roku funkcjonuje nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi wynikający z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Gmina Ryglice podjęła wszystkie wymagane przepisami prawa uchwały oraz przejęła wszystkie obowiązki z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Od początku roku 2013 Gmina prowadzi kampanię edukacyjno - informacyjną wśród mieszkańców w zakresie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Przygotowane zostały dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych ulotki edukacyjne w zakresie segregacji odpadów komunalnych - niezbędne do wdrożenia nowego systemu. Pracownicy urzędu uczestniczyli również w zebraniach wiejskich, na których wyjaśniane były zagadnienia oraz problemy nurtujące mieszkańców z zakresu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Dzięki starannym przygotowaniom oraz skutecznej kampanii informacyjnej ponad 96% właścicieli nieruchomości złożyło do Burmistrza Ryglic deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z czego ponad 94% zadeklarowało selektywne gromadzenie odpadów komunalnych. W 2013 roku Gmina Ryglice osiągnęła wszystkie wymagane przepisami prawa poziomy recyklingu oraz ograniczenia masy składowanych odpadów komunalnych.

W zakresie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi około 9% właścicieli nieruchomości zalega z uregulowaniem swoich należności. W przypadku tych osób prowadzone jest postępowanie administracyjne.

Priorytetowym zadaniem dla Gminy Ryglice na lata następne jest dalsze uświadamianie mieszkańców gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz racjonalnego sortowania odpadów komunalnych w celu osiągnięcia określonych przez Unię Europejską poziomów odzysku i recyklingu odpadów.

BURMISTRZ

mgr Teresa Poloska

Sporządziła: Marta Koziół, Marta Urbanek.